1

ERRATA Nº 01

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, torna
pública a Errata Nº 02 do Edital PS nº 003/2021:

Art. 01º: Retifica-se o cronograma, conforme a seguir:

Art. 02º - Retifica-se, as demais datas do Edital conforme novo cronograma.

Art. 03º - Retifica-se, no Anexo III, a vaga nº 18, leia-se “Coordenador CREANS”.

Art. 04º - Retifica-se, no Anexo III, os salários das vagas 88, 89, 90, 91, 92, 93, e 94, para
R$2.880,00.

ITEM ATIVIDADE DATA

01 Início das Inscrições online  01/09/2021 às 09h

02 Término das Inscrições online 10/09/2021 até 17h

03

Divulgação da Lista Geral de candidatos com os nomes, vaga e data de nascimento, na Prefeitura
Municipal de Buritis/MG e no endereço eletrônico seapconcursos.listaeditais.com.br

22/09/2021 após 17h

03.1 1º prazo de recurso para envio de cópia do boleto quitado (nome não consta na lista) – enviar
eletronicamente através do login do candidato – orientação no site  23/09/2021 até 21h

03.2 Resposta recursos item 03.1

27/09/2021 após 17 h

04

Divulgação das homologações das inscrições, locais e horários das Provas Objetivas e Práticas no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Buritis/MG e no endereço eletrônico
seapconcursos.listaeditais.com.br no   endereço eletrônico  seapconcursos.listaeditais.com.br e divulgação  de  listagem  de  laudos  médicos  deferidos  e  indeferidos conforme item 5 do Edital.

04/10/2021 após 17h

04.1 2º Prazo de recurso para envio de cópia do boleto quitado (nome não consta na listagem do item 4)

e/ou reclamação indeferimento de laudo médico. – enviar eletronicamente através do login do candidato
– orientação no site – IMPRORROGÁVEL.

05/10/2021 até 21h

05

Divulgação da listagem complementar de local de prova referente deferimento e mapa de candidato por

vaga. de inscrição não homologada no site seapconcursos.listaeditais.com.br e resposta recursos do item 04.1

06/10/2021 após 17h

06 Realização das Provas Objetivas  16 e 17/10/2021*

06.1 Realização das Provas Provas Práticas e Objetivas para as vagas: nº 41 – Motorista – CNH D e nº
43 – Operador de Máquinas Leves

16 e 17/10/2021*

07

Divulgação dos gabaritos oficiais das Provas Objetivas no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Buritis/MG e no endereço eletrônico seapconcursos.listaeditais.com.br

       18/10/2021 após 15h

08 Prazo de Recurso referente aos Gabaritos das Provas Objetivas – enviar eletronicamente através do

login do candidato – orientação no site. Prazo de envio de Títulos conforme Edital.

19/10/2021 até 23h

09
Respostas aos recursos interpostos pelos candidatos. Resultado das Provas Objetivas, Provas

Práticas e de Títulos.

03/11/2021 após 17h

10

Prazo de Recurso referente ao resultado/pontuação das Provas Objetivas,Prova Prática e de Títulos
divulgado, incluindo pedido de vista da Folha de Resposta – enviar eletronicamente através do login
do candidato – orientação no site – IMPRORROGÁVEL

04/11/2021 até 21h

11 Resposta aos recursos interpostos pelos candidatos e resultado final para fins de homologação.  08/11/2021 após 17h

http://www.seapconcursos.listaeditais.com.br/
http://www.seapconcursos.listaeditais.com.br/
http://www.seapconcursos.listaeditais.com.br/
http://www.seapconcursos.listaeditais.com.br/
http://www.seapconcursos.listaeditais.com.br/

2

Art. 05º - Retifica-se, no Anexo III, o requisito/escolaridade da vaga nº 29 – DIRETOR DE
Vigilância Sociassistencial para, Superior Completo em Serviço Social ou Psicologia.

Art. 06º - Retifica-se, no Anexo III, o requisito/escolaridade da vaga nº 37 – Instrutor de
Oficinas Profissionalizantes, para “Superior Completo em Pedagogia”

Art. 07º - Retica-se, no Anexo III, o requisito/escolaridade da vaga nº 26 – Cozinheira, para
“Alfabetizado”.

Art. 08º - Inclui-se no programa de provas por vaga – Conhecimentos Específicos, para as
vagas: 48 – Professor PI, 49 – Professor PI Educação Física, 50 – Professor PII Ciências, 51 –
Professor PII Educação Artistica, 52 – Professor PII Educação Física, 53 – Professor PII
Educação Religiosa, 54 – Professor PII Geografia, 55 – Professor PII História, 57 – Professor
PII Matemática e 58 – Proferros PII Português, às seguintes Leis: Lei nº 4.024 de 20 de
dezembro de 1961. Lei nº 9.131 de 25 de novembro de 1995. Lei no 9.394, de 20 de dezembro
de 1996. Lei no 13.005, de 25 de junho de 2014. Lei no 10.172/2001 (Plano Nacional de
Educação).

Art. 09º - Continuam em vigor os demais atos que não tenham sido alterados por esta Errata.

Buritis, 23 de agosto de 2021.

Keny Soares Rodrigues

PREFEITO MUNICIPIO DE BURITIS/MG